Глава 1. Общие положения

Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального автономного

дошкольного учреждения (далее МАДОУ) детского сада № 66 в соответствии с:

 Постановлением Администрации г. Екатеринбурга от 03.04.2052 г. № 654 «О внесении

изменений в постановление Администрации города Екатеринбурга от 26.07.2019 № 1813 «О

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования «город Екатеринбург»

Глава 3. Порядок определения оплаты труда отдельных категорий работников

учреждения

1. Размеры должностных окладов, по профессиональным квалификационным группам

должностей работников учебно-вспомогательного персонала, педагогических работников,

руководителей структурных подразделений установлены в Приложениях № 2 к настоящему

Положению.

2. Действие Приложений к Положению об оплате труда вступает в силу с 01.01.2025 г.

Приложение № 2

к Положению об оплате труда

работников МАДОУ № 66

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Минимальный
размер

должностного
оклада, руб.
с 01.01.2025

Размер
должностного

оклада,
установленный

в ДОУ
Первый  Инструктор по физической культуре

Музыкальный руководитель

12 405

12 405

12 405

12 405

Второй Педагог дополнительного
образования

13 447 13 447

Третий Воспитатель

Педагог-психолог

13 447

13 447

13 447

13 447
Четвертый Учитель-логопед (логопед)

Тьютор

13 903

13 903

13 903

13 903